Volume: 10 - Número: 1478 de 31 de Janeiro de 2023

 ISSN 2764-7269

DATA: 31/01/2023

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE
TRIZIDELA DO VALE/MA

DIÁRIO OFICIAL

APRESENTAÇÃO

É um veículo oficial de divulgação do Poder Executivo Municipal, cujo

objetivo é atender ao principio da Publicidade que tem como finalidade

mostrar que o Poder Público deve agir com a maior transparência

possível, para que a população tenha o conhecimento de todas as

suas atuações e decisões.

ACERVO

Todas as edições do Diário Oficial encontram-se disponíveis na forma

eletrônica no domínio https://trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php,

podendo ser consultadas e baixadas de forma gratuita por qualquer

interessado, independente de cadastro prévio.

PERIDIOCIDADE

Todas as edições são geradas diariamente, com exceção aos

sábados, domingos e feriados.

CONTATOS

Tel: 99 98276265

E-mail: oficialdiario2021@gmail.com

ENDEREÇO COMPLETO

Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto

RESPONSÁVEL

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale

Assinado eletronicamente por:
Cristiane Cruz de Freitas

CPF: ***.801.323-**
em 31/01/2023 17:06:17
IP com n°: 192.168.0.103

www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.p
hp?id=2092

ISSN 2764-7269

TERCEIROS

aDOM 1/6www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1478/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SUMÁRIO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO: 2604001-5/2022 - EXTRATO DO III TERMO ADITIVO DO

CONTRATO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 0302001-3/2022 - PUBLICAÇÃO DA ERRATA DO TERMO ADITIVO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 1301003-2/2023 -  ERRATA DO TERMO DE CONTRATO DO PREGÃO ELETRÔNICO

ERRATA DE PUBLICAÇÃO: 1301003-2/2023 - ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO DO PREGÃO

ELETRÔNICO

AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRÕNICO REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO ELETRÕNICO REGISTRO DE PREÇOS : 02/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO

ELETRÔNICO REGISTRO DE PREÇOS

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 03/2023 - AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 31/01/2023 17:06:17 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2092

2/6www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1478/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA - EXTRATO
DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO -

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO
CONTRATO: 2604001-5/2022

EXTRATO DO III TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº
2604001-5/2022

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 2604001-5/2022
ORIGEM: PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº
0202001/2022
MODALIDADE:  CONCORRÊNCIA N°004/2022
CONTRATANTE: Município de Trizidela do Vale, através
da Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo.
CONTRATADO: A. DE PINHO ASSUNÇÃO EIRELI ,
inscrita no CNPJ sob o nº 15.763.754/0001 -70.
OBJETO: O presente Termo Aditivo tem por objeto a
supressão e o acréscimo no quantitativo do Contrato n°
2604001-5/2022, de 26 de abril de 2022.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: art. 65 da Lei Federal nº
8.666/93 e alterações.
DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2023.
SIGNATÁRIOS: Município de Trizidela do Vale, através da
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Urbanismo, por
seu Secretário Sr. Miguel de Abreu Zusar, como
Contratante e pela empresa: A. DE PINHO ASSUNÇÃO

EIRELI, o Sr. Abias de Pinho Assunção como Contratado.

SECRETARIA DE SAÚDE - ERRATA DE
PUBLICAÇÃO  - ERRATA DE PUBLICAÇÃO:

0302001-3/2022

PUBLICAÇÃO DA ERRATA DO TERMO ADITIVO
Errata do Termo Aditivo ao contrato n°0302001-3/2022,
firmada com a empresa K P NASCIMENTO LTDA, inscrita
no CNPJ: sob nº 22.320.805/0001 -55, referente ao
procedimento licitatório na modalidade CONCORRÊNCIA
Nº 006/2021, que tem como objeto PRORROGAÇÃO da
vigência e ACRÉSCIMO do Contrato original firmado entre
as partes em 03/02/2022.  Assim, ONDE SE LÊ :
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, Parágrafo
segundo – Dos Acréscimos e Supressões: O valor de R$
277.624,60 (duzentos e setenta e sete mil e seiscentos e
vinte e quatro reais e setenta centavos). LEIA-SE:

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO OBJETO, Parágrafo
segundo – Dos Acréscimos e Supressões: O valor de R$
267.038,22 (duzentos e sessenta e sete mil e trinta e oito
reais e vinte e dois centavos). A presente errata
complementa o Termo Aditivo supracitado firmada no dia
12 de janeiro de 2023 e ratifica todas as cláusulas que não
foram modificadas. Trizidela do Vale – MA, 27 de janeiro
de 2023. Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros CPF:
036.082.723-30. Portaria nº 08/2021-GP Representante do
Órgão.

 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO  - ERRATA DE
PUBLICAÇÃO: 1301003-2/2023

ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº

PE.1301003-2/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

PE.028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
material de expediente, de forma parcelada, para atender
as necessidades da Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino do município de Trizidela do Vale (MA).

ASSUNTO:  ERRATA DO TERMO DE CONTRATO Nº

PE.1301003-2/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

PE.028/2022 DA EMPRESA A P M SEREJO LTDA,
inscrita no CNPJ sob nº 43.681.732/0001 -05.

⦁ ONDE SE LÊ:

PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 – Manutenção do Ensino Fundamental
ITEM
DO

T. R.
DESCRIÇÃO MARCA

QUAN
T.

UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

19

CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA
FLUORESCENTE A BASE DÁGUA,
NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM
FELTRO COM 4MM DE LARGURA,
CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO
MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO,
TAMPA COMPOSTA COM
PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA
COR VERDE. CX C/ 12 UND.

MASTERPRI
NT

12,5 CAIXA 9,40 117,50

TOTAL GERAL 32.374,98

⦁ LEIA-SE:

PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 – Manutenção do Ensino Fundamental

ITEM
DO

T. R.
DESCRIÇÃO MARCA

QUAN
T.

UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

19

CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA
FLUORESCENTE A BASE DÁGUA,
NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM
FELTRO COM 4MM DE LARGURA,
CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO
MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO,
TAMPA COMPOSTA COM
PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA
COR VERDE. CX C/ 12 UND.

MASTERPRI
NT

13 CAIXA 9,40 122,20

TOTAL GERAL 32.379,68

⦁ ONDE SE LÊ:

PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades de Ensino
ITEM
DO

T. R.
DESCRIÇÃO MARCA

QUAN
T.

UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

19

CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA
FLUORESCENTE A BASE DÁGUA,
NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM
FELTRO COM 4MM DE LARGURA,
CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO
MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO,
TAMPA COMPOSTA COM
PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA
COR VERDE. CX C/ 12 UND.

MASTERPRI
NT

12,5 CAIXA 9,40         117,50

TOTAL GERAL   32.640,77

⦁ LEIA-SE:

PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e Desenvolvimento das Atividades de Ensino
ITEM
DO

T. R.
DESCRIÇÃO MARCA

QUAN
T.

UNIDADE
VALOR

UNITÁRIO
R$

VALOR
TOTAL

R$

19

CANETA MARCA TEXTO, COM TINTA
FLUORESCENTE A BASE DÁGUA,
NÃO RECARREGÁVEL, PONTA EM
FELTRO COM 4MM DE LARGURA,
CORPO CILÍNDRICO LISO COM NO
MÁXIMO 10 MM DE DIÂMETRO,
TAMPA COMPOSTA COM
PRENDEDOR TIPO "BRAÇO", NA
COR VERDE. CX C/ 12 UND.

MASTERPRI
NT

12 CAIXA 9,40 112,80

TOTAL GERAL   32.636,07

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 31/01/2023 17:06:17 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2092

3/6www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1478/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

⦁ ONDE SE LÊ:

“PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 – Manutenção do
Ensino Fundamental
VALOR: R$ 32.374,98 (trinta e dois mil e trezentos e
setenta e quatro reais e noventa e oito centavos) ”

⦁ LEIA-SE:

“PROJETO/ATIVIDADE: 2.082 – Manutenção do
Ensino Fundamental
VALOR: R$   32.379,68 (trinta e dois mil e trezentos
e setenta e nove reais e sessenta e oito centavos) ”

⦁ ONDE SE LÊ:

“PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e
Desenvolvimento das Atividades de Ensino
VALOR: R$ 32.640,77 (trinta e dois mil e seiscentos
e quarenta reais e setenta e sete centavos) ”

⦁ LEIA-SE:

“PROJETO/ATIVIDADE: 2.081 – Manutenção e
Desenvolvimento das Atividades de Ensino
VALOR: R$ 32.636,07 (trinta e dois mil e seiscentos
e trinta e seis reais e sete centavos) ”

Trizidela do Vale – MA, 31 de janeiro de 2023.
Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
CPF: 449.499.953-91
Portaria nº 01/2021-GP

 - ERRATA DE PUBLICAÇÃO  - ERRATA DE
PUBLICAÇÃO: 1301003-2/2023

ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO Nº

PE.1301003-2/2023 DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº

PE.028/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2102001/2022

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2022

OBJETO: contratação de empresa para o fornecimento de
material de expediente, de forma parcelada, para atender
as necessidades da Manutenção e Desenvolvimento do

Ensino do município de Trizidela do Vale (MA).

ASSUNTO:  ERRATA DO EXTRATO DO TERMO DE

CONTRATO Nº PE.1301003-2/2023 DO PREGÃO

ELETRÔNICO Nº PE.028/2022 DA EMPRESA A P M

SEREJO LTDA, inscrita no CNPJ sob nº
43.681.732/0001-05.

⦁ ONDE SE LÊ:

“VALOR: R$ 32.374,98 (trinta e dois mil e
trezentos e setenta e quatro reais e noventa e oito
centavos). ”

⦁ LEIA-SE:

“VALOR: R$   32.379,68 (trinta e dois mil e
trezentos e setenta e nove reais e sessenta e oito
centavos). ”

⦁ ONDE SE LÊ:

“VALOR: R$ 32.640,77 (trinta e dois mil e
seiscentos e quarenta reais e setenta e sete
centavos). ”

⦁ LEIA-SE:

“VALOR: R$ 32.636,07 (trinta e dois mil e
seiscentos e trinta e seis reais e sete centavos). ”

Trizidela do Vale – MA, 31 de janeiro de 2023.
Maria Sônia Silva Abreu
Secretária Municipal de Educação
CPF: 449.499.953-91 - Portaria nº 01/2021-GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇAO PREGÃO ELETRÕNICO REGISTRO DE

PREÇOS  - AVISO DE LICITAÇAO PREGÃO
ELETRÕNICO REGISTRO DE PREÇOS : 02/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 2/2023
REGISTRO DE PREÇOS

O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através da Secretaria Municipal de Educação,
torna público que fará licitação na modalidade Pregão
Eletrônico para Registro de Preços. BASE LEGAL: Lei nº
10.520/2002, Decreto nº 10.024/2019, Decreto Municipal
nº 24/2021, Decreto Municipal nº 15/2019 e pela Lei nº
8.666/93 e alterações. OBJETO: seleção de proposta
visando o REGISTRO DE PREÇOS para eventual e futura
contratação de empresa para o fornecimento gêneros
alimentícios (PERECÍVEL E NÃO PERECÍVEL), de forma
parcelada, destinados à Merenda Escolar dos alunos da
rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela
do Vale/MA. ABERTURA: 16 de fevereiro de 2023 às 10:30
horas. INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos
encontram-se à disposição dos interessados na sala da
Comissão Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos
Melo, nº 1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário
de 08:00 às 12:00 horas, no endereço eletrônico
www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail
cplpmtv@outlook.com  na página
www.trizideladovale.ma.gov.br . Trizidela do Vale (MA), 31
de janeiro de 2023. Maria Sônia Silva Abreu. Secretário
Municipal de Educação.Portaria nº 01/2021 -GP

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO - AVISO DE
LICITAÇÃO PREGÃO ELETRONICO : 03/2023

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 3/2023

O MUNICIPIO DE TRIZIDELA DO VALE, Estado do
Maranhão, através do Secretaria Municipal de Educação
torna público que fará licitação na modalidade Pregão.
BASE LEGAL: Lei nº 10.520/2002, Decreto nº
10.024/2019, Decreto municipal 24/2021 e pela Lei nº
8.666/93 e alterações. OBJETO: Seleção de proposta mais
vantajosa para aquisição de um veículo tipo minivan 07
(sete) lugares, zero quilometro, ano/modelo 2023, para
atender as necessidades da Secretaria Municipal de
Educação/FUNDEB do município de Trizidela do Vale/MA.
ABERTURA: 16 de fevereiro de 2023 às 14:00 horas.
INFORMAÇÕES: O Edital e seus anexos encontram -se à
disposição dos interessados na sala da Comissão
Permanente de Licitação, na Av. Dep. Carlos Melo, nº
1670 – Aeroporto – Trizidela do Vale (MA), horário de
08:00 às 12:00 horas, telefone: (99) 98852 -4045 no
endereço eletrônico

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 31/01/2023 17:06:17 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2092

4/6www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1478/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

www.portaldecompraspublicas.com.br . por e-mail
cplpmtv@outlook.com  na página
www.trizideladovale.ma.gov.br Trizidela do Vale (MA), 31
de janeiro de 2023. Maria Sônia Silva Abreu. Secretário
Municipal de Educação.Portaria nº 01/2021 -GP

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 31/01/2023 17:06:17 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2092

5/6www.trizideladovale.ma.gov.br

DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 1478/2023 - 31/01/2023PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE/MA   |   TERCEIROS   |    ISSN 2764-7269

EQUIPE DE GOVERNO

Deibson Pereira Freitas
Prefeito(a)

Gustavo Castro Brandao Filho
Vice-Prefeito(a)

Thamirys Brandão da Conceição
Gabinete do Prefeito

Maria Sônia Silva Abreu
Secretaria de Educação

Maria Rosilene Silva
Secretaria de Assistência Social

Fabiana Meireles do Nascimento Medeiros
Secretaria de Saúde

Charles Pierre Galindo Bedor
Secretaria de Planejamento e Relações
Institucionais

Victor Denner Vasconcelos Fernandes
Secretaria de Finanças

Alisson Polinelli Pascoal Costa
Secretaria de Segurança Pública e Cidadania

Lívio Barroso Maia
Secretaria de Agricultura, Pecuária, Pesca Pesca

Raimundo Gomes Fernandes Filho
Secretaria Municipal de Meio -ambiente e
Recursos Naturais

José Francisco Silva
Secretaria de Esportes

Francisco das Chagas Melo da Silva
Secretaria Municipal de Cultura e Turismo

Miguel de Abreu Zusar
Secretaria de Infraestrutura

Enoque de Sá Barreto Filho
Secretaria de Administração

Ivanilson Soares de Lima
Controladoria Geral

Edson Gomes Martins da Costa
Procuradoria Geral

Heider Carlos Matos
Assessoria de Comunicação e Imprensa

Dina Selma Leal
Secretaria Municipal da Mulher

aDOM

Assinado eletronicamente por: Cristiane Cruz de Freitas - CPF: ***.801.323-** em 31/01/2023 17:06:17 - IP com n°: 192.168.0.103
Autenticação em: www.trizideladovale.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2092

6/6www.trizideladovale.ma.gov.br

		oficialdiario2021@gmail.com
	2023-01-31T17:06:22+0000
	Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale - Avenida Deputado Carlos Melo N°1670- Aeroporto
	Diário Oficial: 1478/2023  issn 2764-7269, BR, ICP-BrasilPF A3,   CRISTIANE CRUZ DE FREITAS:***.801.323-** [2B4008FA1DE4A579]